
 

 

 

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  Г О Р О Д А  К О С Т Р О М Ы  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

30 апреля 2015 года  
№ 

916 

 

 О проведении общественных слушаний по установлению 

публичного сервитута на часть земельного участка, 

расположенного по адресу: город Кострома, улица Дровяная, 49 

 

На основании запроса МУП города Костромы «Костромагорводоканал» об 

установлении публичного сервитута от 1 апреля 2015 года, для обеспечения интересов 

местного самоуправления и местного населения, использования части земельного участка в 

целях ремонта и реконструкции канализационного выпуска Васильевских очистных 

сооружений города Костромы, обеспечивающего водоотведение микрорайонов Юбилейный, 

Давыдовский-1, Давыдовский-2, Давыдовский-3, в соответствии со статьей 274 Гражданского 

кодекса Российской Федерации, статьей 23 Земельного кодекса Российской Федерации, с 

учетом положений Генерального плана города Костромы, утвержденного решением Думы 

города Костромы от 18 декабря 2008 года № 212, Порядка проведения общественных 

слушаний при установлении публичного сервитута на земельный участок в городе Костроме, 

утвержденного решением Думы города Костромы от 8 сентября 2011 года № 192, 

руководствуясь статьями 42, 44, частью 1 статьи 57 Устава города Костромы, 

П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

1. Провести в Администрации города Костромы общественные слушания по вопросу 

установления срочного публичного сервитута на часть земельного участка, расположенного 

по адресу: Костромская область, город Кострома, улица Дровяная, 49 для использования в 

целях ремонта и реконструкции канализационного выпуска Васильевских очистных 

сооружений города Костромы на период проведения работ по реконструкции. 

2. Определить органом, уполномоченным на подготовку и проведение общественных 

слушаний по вопросу установления публичного сервитута, указанного в пункте 1 настоящего 

постановления, Управление имущественных и земельных отношений Администрации города 

Костромы. 

3. Назначить проведение общественных слушаний, указанных в пункте 1 настоящего 

постановления, на 17 июня 2015 года с 15.00 до 17.00 часов по московскому времени по 

адресу: город Кострома, площадь Конституции, 2, кабинет 303. 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит 

официальному опубликованию в печатном средстве массовой информации - бюллетене 

«Официальный вестник города Костромы» не позднее 15 мая 2015 года. 

 

Глава Администрации города Костромы          В. В. Емец 

 


